Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка - детский сад №20»

Приказ

«2» сентября 2024 г.                                                          №

«Об организации системы наставничества
 педагогических работников в 2024 - 2025 учебном году»

В целях реализации комплекса мер по созданию эффективной среды наставничества в образовательной организации, способствующей непрерывному профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному развитию педагогических работников, самореализации и закреплению молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии; в соответствии с «Методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях», Минпросвещения РФ от 21.12.2021г. №АЗ-1128/08

Приказываю
1. Назначить кураторами реализации программ наставничества старших воспитателей Горностаеву Л.Н., Поваляеву Т.А.
2. Утвердить списочный состав наставнических пар/групп с письменным согласием их участников на возложение на них дополнительных обязанностей, связанных с наставнической деятельностью (Приложение 1).
3. [bookmark: _Hlk198121895]Рассмотреть вопрос назначения стимулирующих выплат, участникам наставнической деятельности в соответствии с Положением о компенсирующих и стимулирующих выплатах МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 20» (гл.бухгалтер Мишина Е.Н., старшие воспитатели Горностаева Л.Н., Поваляева Т.А.).
4. Включить в Годовой план мероприятия для молодых педагогов и наставников. (старшие воспитатели Горностаева Л.Н., Поваляева Т.А.).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                             Щербина Л.А.

Приложение 1

Списочный состав наставнических пар/групп

1. Традиционная форма наставничества «один -на -один»:
- наставник Бухтиярова С.Н., воспитатель – наставляемый Киселева А.В., воспитатель
- наставник Фомина О.И., воспитатель  - наставляемый Селезнева Т.Р,, воспитатель.
2. Реверсивное наставничество:
-Ярыгина Н.В., воспитатель – Михайлова Н.А., воспитатель.
[bookmark: _GoBack]